
Política/Radar FOLHAdePERNAMBUCO 5Recife, sexta-feira, 16 de fevereiro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACARATU 

Aviso de Licitação
PROCESSO LICITATÓRIO 021/2024, PREGÃO ELETRÔNICO 004/2024.

Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE LEVES E DE MÉDIO E GRANDE PORTE PARA ATENDER AS 
DEMANDAS ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TACARATU E FUNDOS MUNICIPAIS 
DE EDUCAÇÃO E DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, Tipo Menor Preço Por Item, Data da Sessão: 28/02/2024 às 
10:00hs. Valor máximo mensal, admitido: R$ 146.041,72 (cento e quarenta e seis mil quarenta e um real e 
setenta e dois centavos). O Edital completo e seus anexos estarão disponíveis para consulta e cópia na 
internet nos endereços www.tacaratulicitacoes.com.br e no site www.tacaratu.pe.gov.br/transparência. 

Tacaratu/PE, 15 de fevereiro de 2024
Gisele Andreia dos Santos - Pregoeira

Aviso de Licitação
PROCESSO LICITATÓRIO 001/2024, PREGÃO 001/2024.

Objeto: LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DE LEVES E DE MÉDIO PORTE PARA ATENDER AS DEMANDAS DE 
TFD DA SECRETARIA DE SAÚDE, Tipo Menor Preço por Item, Data da Sessão: 28/02/2024 às 13:00hs. 
Valor máximo admitido mensal: R$ 69.782,40 (sessenta e nove mil setecentos e oitenta e dois reais e 
quarenta centavos). O Edital completo e seus anexos estarão disponíveis para consulta e cópia na internet 
nos endereços www.tacaratulicitacoes.com.br e no site www.tacaratu.pe.gov.br/transparência. 

Tacaratu/PE, 15 de fevereiro de 2024
Gisele Andreia dos Santos - Pregoeira

ELETRÔNICO 

PREFEITURA MUNICIPAL DO BREJO DA MADRE DE DEUS-PE
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 006/2024 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2024

- OBJETO: contratação de Microempreendedores Individuais (MEI), Microempresa (ME) ou Empresa de 
Pequeno Porte (EPP), para a prestação do serviço de transporte dos professores da rede pública de ensino do 
Município de Brejo da Madre de Deus, conforme especificações de rotas e quantitativos constantes no Termo 
de Referência – Anexo I do Edital. Esta licitação é destinada exclusivamente à participação do 
Microempreendedor Individual – MEI, de Microempresas ou Empresas de Pequeno Porte  Valor total máximo 
estimado R$ 750.427,32. Início da sessão de disputa: às 10:00h do dia 29 de fevereiro de 2024. Local: 
Auditório da Prefeitura – localizada na Praça Vereador Abel de Freitas, s/n, Centro, Brejo da Madre de 
Deus/PE. O Edital está à disposição dos interessados das 08h às 13h, no endereço, Praça Vereador Abel 
Freitas, s/n, Centro, Brejo da Madre de Deus-PE, setor de Licitação ou através do e-mail: 
licitacoes@brejomdeus.pe.gov.br ou através do Portal da Transparência do Município no site 
https://www.brejomdeus.pe.gov.br/. Outras informações pelo fone (81) 99136-2942 ou pelo E-mail 
licitacoes@brejomdeus.pe.gov.br.

Brejo da Madre de Deus, 15 de fevereiro de 2024
Tharcysio Cordeiro de Farias da Silva

Pregoeiro

.

O ex-prefeito de Petrolina Miguel Coelho (União Brasil),
que foi candidato a governador nas últimas eleições,
voltou ao jogo definitivamente e foi jogar no ataque.  Ele

vinha falando de leve, mas agora as observações estão ficando
mais ácidas quanto o assunto é Pernambuco e o governo Raquel
Lyra (PSDB).  

Em vídeo publicado nas redes sociais, Miguel Coelho
aumentou o tom com relação aos dados divulgados pelo
Sindicato dos Policiais Civis de Pernambuco (Sinpol) acerca da
segurança pública e violência no Carnaval do Estado. Ao todo,
foram registrados 62 homicídios e 34 tentativas durante o
período.

“Na Bahia, por exemplo, não teve uma morte, sequer,
relacionada ao Carnaval, enquanto Pernambuco teve um dos
mais violentos, como a gente alertou. Vamos continuar
vigilantes para que esse possa ser um retrato do passado, pois a
gente não aguenta mais ver Pernambuco perder tantas vidas e
ver a paz tão ameaçada” afirmou o ex-candidato a governador.

Miguel esperou o tempo regulamentar para começar com as
críticas mais duras. Parece que esse momento passou. Político
do interior, que obteve quase 1 milhão de votos em uma eleição
que terminou apertada, sacudiu a poeira e vai continuar
buscando o seu protagonismo.

Tragédia
O ex-vereador de São Lourenço da Mata (Grande Recife), Aury

Amazonas, foi morto a tiros na Quarta-Feira de Cinzas (14)
enquanto jogava dominó em uma praça da região central do
município. Outro homem também foi atingido pelos disparos e
chegou a ser socorrido na Unidade de Pronto Atendimento, já
Aury morreu ainda no local. Ainda não se sabe a autoria do
crime, que está sendo investigado pelo Departamento de
Homicídios e Proteção à Pessoa (DPHH) da Polícia Civil. O ex-
vereador foi eleito em São Lourenço da Mata em 1992 pelo
extinto Partido Trabalhista Renovador (PTR) e exerceu um
único mandato. Por meio das redes sociais, a Câmara de
Vereadores e a Prefeitura da cidade prestaram homenagens ao
antigo parlamentar.

INDEFINIÇÕES > Pré-candidata à prefeita de Olinda (Grande
Recife), Mirella Almeida tem 28 dias para deixar o cargo de
secretária de Desenvolvimento Econômico, Tecnologia,
Inovação e Turismo do município para concorrer ao cargo. No
entanto, ela ainda não definiu o partido que seguirá na disputa
eleitoral: mesmo apoiada pelo atual gestor Professor Lupércio,
que trocou o Solidariedade pelo PSD, Mirella afirma ainda não
ter batido o martelo sobre a decisão e conta que 12 legendas já
compõem o grupo de apoio à sua candidatura. Esse momento
da corrida eleitoral também tem exigido novas escolhas, como o
nome que ocupará o cargo na Secretaria.

PREFEITA INTERINA > Na capital pernambucana, a vice-
prefeita Isabella de Roldão assumiu pela segunda vez este ano o
cargo de prefeita interina de Recife. A substituição aconteceu
após a viagem do prefeito João Campos para Nova York, nos
Estados Unidos, onde receberá das Organizações das Nações
Unidas (ONU) o Prêmio de Serviço Público das Nações Unidas,
vencido pelo Compaz como iniciativa que melhor contempla os
Objetivos de Desenvolvimento Sustentável. João reassume a
prefeitura na próxima segunda-feira. Mesmo que
temporariamente, Isabella é a primeira mulher na história a
ocupar o posto na capital.

Miguel sobe tom contra violência no
carnaval e pisa no tatame político

CARLOS

contato@carlosbritto.comBlog do Carlos Britto
@blogcarlosbritto

Britto

A
 c

ol
un

a 
de

 C
ar

lo
s B

rit
to

 é
 p

ub
lic

ad
a 

de
 se

gu
nd

a 
a 

se
xt

a.

Instituição oferece oportunidades para o cargo de analista bancário

ARTHUR MOTA //ARQUIVO FOLHA

Concurseiro que quiser se inscrever no certame do Banco terá até o dia 11 
de março. São 410 vagas imediatas e 300 para cadastro reserva

Inscrição de concurso
do BNB é prorrogada

F oram prorrogadas até o dia
11 de março as inscrições do
concurso do Banco do Nor-

deste do Brasil (BNB), que oferece
410 vagas imediatas de nível médio
e mais 300 para cadastro reserva
para o cargo de analista bancário. A
retificação foi publicada no Diário
Oficial da União da última quarta-
feira (14). As inscrições já estão
abertas e devem ser feitas no site da
Fundação Cesgranrio, responsável
pelo certame. A taxa custa R$ 65. In-
cialmente, o candidato poderia se
inscrever até 9 de março de 2024. 

As oportunidades são para o car-
go de analista bancário, cujo salário
inicial é de R$ 3.788,16. Os candi-
datos contratados estarão subordi-
nados à Consolidação das Leis do
Trabalho (CLT). Entre os benefícios
oferecidos, destacam-se auxílio-
refeição, auxílio cesta alimenta-
ção, 13ª cesta alimentação, auxílio-
creche, seguro de vida, possibili-
dade de participação em plano de
previdência complementar, de for-
ma contributiva, e oportunidade de
ascensão e desenvolvimento pro-
fissional.

Etapas do 
certame

O concurso será dividido em três
etapas. A primeira será uma ava-
liação de conhecimentos, por meio
de uma prova objetiva. Na segunda
etapa, será realizada uma avaliação
biopsicossocial dos candidatos que
se declararam com deficiência e
procedimento de verificação da
condição declarada para concorrer
às vagas reservadas aos candidatos
negros. Na última fase serão reali-
zados procedimentos admissionais
e perícia médica (de caráter elimi-
natório). 

Segundo o edital, das 410 vagas
imediatas, 82 estão reservadas para
pessoas negras e 21 para candidatos
com deficiência. Para participar, é
necessário ter o ensino médio com-
pleto. A jornada de trabalho é de
seis horas diárias. O processo sele-
tivo será realizado por meio de pro-
va objetiva, prevista para ser apli-
cada no dia 28 de abril. Os resulta-
dos finais do concurso devem ser
divulgados em 28 de junho.

D4Sign 95a898ee-dc39-4295-9394-5f7fc806de76 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



Um dos atletas do elenco com mais minutos jogados na temporada,
capitão precisou se ausentar da partida por conta do nascimento de filho

AUSÊNCIA CONTRA ITABAIANA, 
THYERE DEVE VOLTAR AO LE ÃO

Expectativa é que Thyere esteja de volta ao time contra Porto

16 Recife, sexta-feira, 16 de fevereiro de 2024 EsportesFOLHAdePERNAMBUCO

R eferência dentro do elen-
co do Sport, Rafael Thye-
re não participou da vi-

tória rubro-negra sobre o Itabaia-
na, na última quarta-feira, pela
Copa do Nordeste. A ausência do
capitão, inclusive do banco de re-
servas, chamou a atenção da tor-
cida. Contudo, foi por um fato no-
bre: a paternidade, conforme ex-
plicou o técnico Mariano Soso. 

O treinador, inclusive, lembrou
que Thyere é um dos jogadores

com mais minutos jogados nesta
temporada pelo Sport. Das dez
partidas disputadas pelo Leão em
2024, o zagueiro esteve presente
em sete. 

“Rafa era o primeiro jogador a
querer estar presente neste jogo. É
o nosso jogador com a maior mi-
nutagem. Mas Rafa foi pai em um
tempo não esperado, de forma an-
tecipada, isso gera um certo es-
tresse”, explicou o treinador ar-
gentino. 

Ainda segundo Soso, apesar da

ausência de Rafael Thyere, “a equi-
pe encontrou respostas indepen-
dentemente de quem jogou” con-
tra o Itabaiana. Na oportunidade,
Alisson Cassiano foi o escolhido
para fazer dupla com Luciano Cas-
tán no miolo de zaga. 

Agora, porém, a expectativa é
que Rafael Thyere esteja de volta
ao time já neste final de semana.
Amanhã, o Leão tem compromis-
so marcado diante do Porto, às
16h30, na Arena de Pernambuco,
pela oitava rodada do Estadual. O

Sport lidera a competição com 18
pontos. 

Importância de
se manter no topo

Um dos alicerces do Leão neste
início da temporada é o zagueiro Lu-
ciano Castán, que foi um dos refor-
ços contratados para 2024. Com o
Sport líder do Campeonato Per-

nambucano, o defensor enalteceu a
importância de terminar a primei-
ra fase do Estadual na ponta da ta-
bela. “Se vencermos, nos mantere-
mos na primeira colocação. É algo
que estamos buscando, pois sabe-
mos que nos dará vantagem nas
próximas fases do campeonato. Va-
mos recuperar bem até o dia do jogo
e encarar essa partida contra o Por-
to com muito respeito ao rival, pois
será mais uma decisão”, disse.

@PAULOPAIVAFOTO/@SPORTRECIFE

AFLITOS
LP 444 MORAR, APARTA-
MENTO COM 180 M, 4
QUARTOS, 01 SUITE, WC
SOCIAL, COZ, SALA P/ 04
AMBS, VAR, LAVABO, DCE,
COZ, ARM, 2 VAGAS, ELEV,
SALÃO DE FESTA, R$ 750
MIL, ACEIT. FINANC, TELE-
FONE: 999184740

LP255 DE UM APTO C/ 66M
2 QTS, WC SOC, SALA P/02
AMB, COZ, VAR, 1 VG,ELEV,
SALÃO DE FESTA, PISC, R$
340 MIL, AC. FINANC, TEL -
99191-9003

LP2104 APARTAMENTO C/
OTIMA LOCALIZAÇÃO A
50M DA PRAIA C/ 60M, 2
QTS, SALA PARA 02 AMBI-
ENTES, WC SOCIAL, COZ-
INHA, AREA DE SERVIÇO, 1
VG FIXA, R$ 185 MIL, AC. FI-
NANC, LIGAR TELEFONE -
99191 9003 

GRACAS

LP3118 OTIMO APTO, C/ 98
M, 3QTS, SUITE, VAR, SL P/ 02
AMBS, COZ, WC SOC, AR-
MÁRIO NA COZ E NOS
BANHEIROS, 2VGS DE GAR,
LAZER COMPLETO, ELEV,
R$ 550 MIL, ACEIT. FINANC.
TEL -99191 9003

LP2105 APTO 80M, 2QTS,
WC SOC, SALA P/ 02 AMB,
COZ, VAR, DCE, 2 VAGAS,
TODO C/ ARM,ELEV, R$ 330
MIL, AC. FINANC, F 99191-
9003 

ILHA DO RETIRO
LP 366 APTO COM 120 M, 3
QTS,1 STE, VAR, DCE, SALA/
02 AMBS, WC SOC, TODO
COM ARM,1VG, SALÃO DE
FESTA, ELEV, R$ 350 MIL AC.
FINANC, F. 99191 9003 

MADALENA
LP3118 OTIMA LOC, APTO

C/86M, 3QTS, 1 STE, DECO-
RADO, TODO C/ ARM, VAR,
SALA P/ 02 AMB, COZ, WC
SOC, DCE, 2VGS, ELEV, PISC,
SALÃO DE FEST5A, PLAY, R$
550 MIL, AC. FINANC, TEL -
991919003 

LP 3213 APTO C/OTIMA
LOC, C/ 91M, 3 QTS, 1 STE,
WC SOC, VAR, COZ, SALA
PARA 02 AMBS, VAR, DCE,
TODO C/ ARM, 2VGS, ELEV,
SALÃO DE FESTA, PISC E
PLAY, R$ 295 MIL, ACEIT. FI-
NANC, F: 99995 5055 

PARNAMIRIM
LP337 APTO C/ 101M, 3QTS,
1STE, WC SOC, DCE, SL P/
02 AMB, COZ, VAR, 1VG,
ARM, ELEV, R$ 395MIL, AC.
FINAN. F- 99191-9003

RIO DOCE
LP 2104 APTO C/ OTIMA
LOC A 50M DA PRAIA C/
60M, 2 QTS, SALA P/ 02AMB,
WC SOCIAL, COZ, AREA
DE SERVIÇO, 1 VG FIXA, R$
185 MIL, AC. FINANC, F-
99191 9003 

ROSARINHO
LP 3191 APTO NOVO C/
OTIMA LOC 83M, 3 QUAR-
TOS, VAR, SALA P / 02 AMBS,
COZIN, WC SOCIAL, WC
SERVIÇO, ARM, 1VG, ELEV,
LAZER C/PLETO, R$ 420 MIL,
AC. FINANC, OU ALUGUEL
R$ 1.800,00 C/ AS TAXAS, F-
991919003 

CANDEIAS
VALOR 12MIL. 25M. B. VIEIRA
DE MELO. SERVE PARA GE -
RIATRICA, CLINICA, HO -
TELZINHO, ETC. FONE: 81
99704-5593.

BOA VISTA
RUA GLORIA. VALOR 150MIL.
FONE: 81 99704-5593. 

CANDEIAS
02 PAVIMENTOS, 04 QTS,
TERRENO 15X30. EXCE-
LENTE LOCALIZACAO.
NEG. URG. F.(81) 9.9704-5593

JARDIM PIEDADE
3QTS, SENDO 1 SUITE. 100
M. AV: COM. R$550MIL. F. (81)
9. 9704-5593.

JABOATÃO
PRAZERES. AV. BARRETO DE
MENEZES, 1674 METROS
QUADRADOS. NEGOCIO
URGENTE. FONE: 81 99704-
5593.

CANDEIAS
33X30X24. 1° PARAL. 3 FA -
ROIS. F.(81)9.9704-5593.

2014M QUADRADOS. ES-
QUINA BOAS RES, 350M
DA AV: COM. R$1.500,00
(UM MILHAO E QUIN-
HENTOS MIL) F.(81)9.9704-
5593.

ALUGO TERRENO 15X30,
RUA PROX. A IGREJA DOS
MORMONS, A 60M DAS 3
FAIXAS. R$ 2 MIL. TEL (81)
9.9704-5593.

CABO
LOTEAMENTO GARAPU. 4
LOTES (2 JUNTOS E 2 SEPA-
RADOS). FONE: 81 99704-
5593.

BARRA DE
JANGADA

EM CURCURANA. 2.880M
QUADRADO- 8 LOTES JUN-
TOS, 350M-ONIBUS. R$350
MIL. F. (81) 9. 9704-5593.

EM CURCURANA 25 X
20,500M QUADRADO, MU-
RADO, ATERRADO NEG.
URG. R$200MIL. (81) 9.9704-
5593

BARRA DE
SIRINHAÉM

B. DE SIRINHAEM. 24X35,
APOS BEIRA MAR. NEG.
URG. LOTEAMENTO MAR-
TINANDA SOL F.(81)9.9704-
5593.

SIRINHAEM
1.2 HECTARES. PISTA,AGUA,
LUZ, ONIBUS, SERVE PARA
POUSADA. MM CASA V.
FONE: 81 99704-5593

OUTRAS MARCAS

BMW X1 2022. 11.000KM.

FO NE: 99989-2121.

Área com 22.691,00 m², situada no perímetro Boacica, no município de Igreja Nova, 
composto de edificações, 16 silos, equipamentos de movimentação, secagem, 
processamento e estocagem de cereais, engenho de arroz, instalações 
elétricas, hidro-sanitárias/pluviais, linhas de transmissão/rede de distribuição e 
urbanização. Matrícula número 6.422 junto ao Registro Geral de Imóveis da Comarca 
de Igreja Nova, Alagoas.
Venda através de processo competitivo organizado em processo de recuperação 
judicial com previsão legal de ausência de responsabilidade por quaisquer 
obrigações anteriores, garantindo uma compra segura, sem necessidade de 
levantamento de débitos ou obrigações. 

Oportunidade

Para maiores informações acesse www.connexa-ae.com.br ou envie e-mail para 
connexa@connexa-ae.com.br.

Unidade de
armazenamento 
e beneficiamento
de arroz em
Igreja Nova-AL.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Empregados no Comércio das Cidades de Pombos, Chã Grande, Gravatá, 
Bezerros, Sairé, Camocim de São Felix e Bonito, CNPJ 02.376.786/0001-71, reconhecido pelo MTE nº 
46000.001746/98-55, no uso de suas atribuições legais e estatutárias CONVOCA, todos os filiados e membros da 
categoria profissional dos Empregados no Comércio da sua base territorial, filiados ou não do Sindicato para 
participarem da Assembleia Geral Extraordinária - AGE, a ser realizar-se no dia 22 de fevereiro de 2024, sendo 
às 17h00 em primeira convocação com maioria simples dos associados e em segunda convocação às 18h00, com 
qualquer número de presentes, na Sede do Sindicato situada à Rua Manoel Celerino da Silva, 21”A” N. S. das 
Graças- Gravatá/PE - CEP: 55.642-605, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: 1) Deliberar, analisar, 
discutir e aprovar a pauta de reivindicação da CCT 2024/2025, com as categorias econômicas, como também, a 
previsão da vigência da CCT por dois anos, se assim entender a categoria; 2) outorga de poderes para o 
Presidente do sindicato negociar, acordar, promover Convenção Coletiva de Trabalho, Acordo Coletivo, autorizar a 
suscitar Dissídio Coletivo de qualquer natureza, econômica e/ou jurídica, se necessário for, face a data-base da 
categoria, interpor protesto administrativo ou judicial para manutenção da data-base ou permutá-la por outra; 3) 
Autorizar ajuizamento de ações de cumprimento; 4) Deliberar, analisar, discutir e aprovar a autorização para os 
descontos da Contribuição Assistencial, Associativa e Social, com majoração, assegurando especialmente no que 
tange a contribuição assistencial a trabalhadores não sindicalizados, de acordo com o julgamento pelo Supremo 
Tribunal Federal no processo nº ARE 1018459 (Tema 935 da Repercussão Geral), ressalvado o direito de 
oposição, onde será definido o início e término do prazo de oposição pela AGE que deverá ser feito por escrito e 
protocolizado na Secretaria da Sede do Sindicato, de forma que permita a sua identificação pessoal e 
manifestação pelo livre exercício do direito inequívoco de vontade, sendo garantido o livre exercício de tal direito, 
vedado qualquer tipo de coação, inclusive, medidas cabíveis judiciais de atitudes antissindical, especialmente por 
parte do empregador; 5) Deliberar sobre a decretação de caráter permanente da Assembleia e/ou da realização de 
assembleias itinerantes nos locais de trabalho, até a formalização de Convenção Coletiva de Trabalho na 
SRTE/PE ou até ser proferido Acórdão por parte do TRT da 6ª Região, para realização de assembleias nos 
municípios que integram a base territorial, dispensando a convocação por Edital, inclusive para fins de deliberação 
sobre greve no caso de impasse nas negociações; 6) Fixar prazo nos termos do art. 616 da CLT, para conclusão da 
negociação coletiva; 7) manutenção da Comissão de Conciliação Prévia; 7) Outros assuntos de interesse da 
categoria. O não comparecimento na referida assembleia implica na aceitação tácita de todas as deliberações que 
forem aprovadas. Gravatá/PE, 08 de fevereiro de 2024, Natanael Fernandes dos Santos - Presidente.

Apartamentos

IMÓVEIS

Vendem-se

A N U N C I E  C O N O S C O
( 8 1 )  3 4 2 5  5 8 3 1  /  5 8 8 2Fo l h a d e P e r n a m b u c o Classificados

Edital de Convocação de AGO

A Diretoria Colegiada do SINDIFISCO-PE, neste ato representada pelo seu 

Presidente, no uso de suas atribuições, de acordo com o art. 8º, inciso I, do 

Estatuto, convoca todos os seus filiados para a Assembleia Geral Ordinária - 

AGO, a ser realizada no dia 04 de março de 2024, no salão de eventos desta 

entidade, sito à Rua da Aurora, nº 1443, bairro de Santo Amaro, no Recife-PE, 

às 10h, em primeira convocação, e, às 10h30, em segunda convocação, tendo 

como Ordem do Dia:

- Prestação de Contas

Recife, 16 de fevereiro de 2024

Francelino das Chagas Valença Junior

Presidente

Tribunal de Justiça de Pernambuco - Poder Judiciário. 7ª VARA CÍVEL DA CAPITAL - SEÇÃO B. Av 
Des. Guerra Barreto, s/n, Forum Rodolfo Aureliano, Ilha Joana Bezerra, Recife - PE - CEP: 50080-800. Seção B da 7ª 
Vara Cível da Capital Processo nº 0080023-27.2022.8.17.2001 . AUTOR(A): CONTOURLINE EQUIPAMENTOS 
MEDICOS E ESTETICOS LTDA - ME . RÉU: TELMA MARQUES DE OLIVEIRA. EDITAL DE CITAÇÃO - Prazo: 20 
(vinte) dias úteis: O(A) Exmo.(a) Sr.(a) Juiz(a) de Direito da Seção B da 7ª Vara Cível da Capital, em virtude de Lei, etc. 
FAZ SABER a TELMA MARQUES DE OLIVEIRA, CPF nº 046.917.774-82, a(o)(s) qual(is) se encontra(m) em local 
incerto e não sabido que, neste Juízo de Direito, situado à AV DESEMBARGADOR GUERRA BARRETO, S/N, FÓRUM 
RODOLFO AURELIANO, ILHA JOANA BEZERRA, RECIFE - PE - CEP: 50080-800, tramita a AÇÃO DE COBRANÇA 
C/C PERDAS E DANOS, Processo Judicial Eletrônico - PJe 0080023-27.2022.8.17.2001, proposta por CONTOURLINE 
EQUIPAMENTOS MEDICOS E ESTETICOS LTDA - ME, CNPJ n° 14.458.149/0001-23. Assim, fica(m) a(o)(s) ré(u)(s) 
CITADA(O)(S) para, querendo, contestar a ação supracitada no prazo de 15 (quinze) dias, contados do transcurso deste 
edital. Advertência: Não sendo contestada a ação no prazo marcado, presumir-se-ão aceitos como verdadeiros os fatos 
articulados pelo(a)(s) autor(a)(es) na petição inicial, com a nomeação de curador especial (art. 344, c/c art. 257, da Lei nº 
13.105, de 16 de março de 2015). Observação: O presente processo tramita de forma eletrônica através do sistema PJe. 
Independentemente de cadastro prévio, a parte/advogado poderá realizar consulta através do seguinte endereço 
eletrônico: https://pje.tjpe.jus.br/1g/ConsultaPublica/listView.seam. A tramitação desta ação deverá ser feita através do 
referido sistema, sendo necessária a utilização de Certificação Digital. As instruções para cadastramento e uso do 
sistema podem ser obtidas através do seguinte endereço na internet: http://www.tjpe.jus.br/web/processo-judicial-
eletronico/cadastrode-advogado. E, para que chegue ao conhecimento de todos, partes e terceiros, eu, MESAQUE 
GONCALVES BARBOSA DA SILVA, o digitei e submeti à conferência e assinatura(s). RECIFE, 29 de janeiro de 2024. 
Robinson José de Albuquerque Lima - Juiz de Direito (Assina eletronicamente).

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA DE APRECIAÇÃO E DELIBERAÇÃO DAS
PAUTAS PARA O ACT 2024 DOS TRABALHADORES DA ELETROBRAS/CHESF

O SINDURB-PE, por seu Presidente, o Sr. José Hollanda Cavalcanti Júnior, convoca todos os empregados da 
Companhia Hidroelétrica do São Francisco – CHESF do estado de Pernambuco a participarem das Assembleias de 
Aprovação das Pautas Nacional e Específica 2024, que serão realizadas nas seguintes localidades e datas: Em frente 
ao corredor térreo, entre os blocos A e D, do edifício sede da CHESF, em Recife (Rua Delmiro Gouveia, 333 San 
Martin). No dia 20 de fevereiro de 2024, às 09:00h (em 1ª convocação) ou às 9:30h (em 2ª convocação) com qualquer 
número de trabalhadores presentes. Na Subestação de Angelim, em Angelim - PE (Estrada da Faixa, Angelim - PE, 
CEP - 55430-000), no dia 20 de fevereiro de 2024, às 16:00h (em 1ª convocação) ou às 16:30h (em 2ª convocação) 
com qualquer número de trabalhadores presentes. Na Usina Luiz Gonzaga (ULG) em Petrolândia (Rodovia BR 110, 
Km 206, Petrolândia – PE, CEP 56.460-000) no dia 21 de fevereiro de 2024, às 13:30h (em 1ª convocação) ou às 
14:00h (em 2ª convocação) com qualquer número de trabalhadores presentes para a discussão e deliberação sobre a 
seguinte ordem do dia: 1) Autorização para o SINDURBPE negociar o ACT da data-base de 1º de maio de 2024, inclusive 
em instância judicial; 2) Aprovação das Pautas Nacional e Específica de Reivindicações que norteará o processo 
negocial do supracitado ACT; 3) Autorização para o SINDURB-PE desistir das pautas (no todo ou em parte), constituir 
árbitro, deflagrar greve ou instaurar dissídio coletivo, em razão do malogro do dito processo negocial; e 4) Constituir 
Comissão Assessora. Recife, 16 de fevereiro de 2024. José Hollanda Cavalcanti Júnior - Presidente do SINDURB-PE.

Sindicato dos Trabalhadores nas Indústrias

Urbanas no Estado de Pernambuco

Imóveis

IMÓVEIS

Comerciais

Casas
IMÓVEIS

Alugam-se

Terrenos
IMÓVEIS

Vendem-se

Outras marcas

VEÍCULOS

Casas
IMÓVEIS

Vendem-se

D4Sign 95a898ee-dc39-4295-9394-5f7fc806de76 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 16 de February de 2024,

00:25:45

Publicidade Legal pdf
Código do documento 95a898ee-dc39-4295-9394-5f7fc806de76

Assinaturas
EDITORA FOLHA DE PERNAMBUCO LTDA:01935632000100
Certificado Digital
fabiohenrique@folhape.com.br
Assinou

Eventos do documento

16 Feb 2024, 00:25:04
Documento 95a898ee-dc39-4295-9394-5f7fc806de76 criado por FABIO HENRIQUE MARQUES DO COUTO
(6acccc55-f69f-4107-a856-a984348d1ac8). Email:fabiohenrique@folhape.com.br. - DATE_ATOM:
2024-02-16T00:25:04-03:00

16 Feb 2024, 00:25:17
Assinaturas iniciadas por FABIO HENRIQUE MARQUES DO COUTO (6acccc55-f69f-4107-a856-a984348d1ac8).
Email: fabiohenrique@folhape.com.br. - DATE_ATOM: 2024-02-16T00:25:17-03:00

16 Feb 2024, 00:25:31
ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - EDITORA FOLHA DE PERNAMBUCO
LTDA:01935632000100 Assinou Email: fabiohenrique@folhape.com.br. IP: 177.207.77.197
(177.207.77.197.dynamic.adsl.gvt.net.br porta: 32294). Dados do Certificado: CN=EDITORA FOLHA DE
PERNAMBUCO LTDA:01935632000100, OU=videoconferencia, OU=22121066000172, OU=RFB e-CNPJ A1,
OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, L=RECIFE, ST=PE, O=ICP-Brasil, C=BR. - DATE_ATOM:
2024-02-16T00:25:31-03:00

Hash do documento original
(SHA256):d7eefed6a4e9b66bbd8d5a8d5eaf1c70ca43b8b16524867337ec4568469101e6
(SHA512):b1b7579ae7687dfd506749cb6298ef66b739db9b9598778b776088dcdf4dc67ec6b3d3887428d95c354ea03dc24902da4ea86a8f55fc3f3a9fbfb9c35b661cbf

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2024-02-16T00:25:55-0300




